
Hradec Králové
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.210361N, 15.825211E

Nadmořská výška: 235 m n. m. První pís. zmínka: 1225 (799 let) Katastrální výměra: 10 568 ha

Počet obyvatel: 87 668 PSČ: 502 00

Adresa URL: www.hradeckralove.org Facebook: Statutarni.mesto.Hradec.Kralove

Doprava Hradec Králové
Dálková autobusová dopravaHradec Králové je důležitým bodem v autobusové dopravě mezi Polskem a
zbytkem České Republiky. Důležitá je pro kraj hlavně doprava mezi hlavním městem Prahou která je vedena
dálnicí D11 a sousedním městem Pardubic. Magistrát přikládá důležitost autobusové dopravě s novým
terminálem hromadné dopravy. Město Hradec Králové je pro svou polohu a díky Gočárovu okruhu známé
také jako křižovatka republiky.
Městská hromadná dopravaDopravní podnik města Hradce Králové denně přepraví několik desítek
tisíc lidí po celém území města i do okolních obcí.Síť MHD je rozdělena do dvou tarifních pásem,
první a druhé. To druhé zahrnuje však pouze obce Charbuzice, Předměřice nad Labem, Lochenice,
Stěžery, Stěžírky, Vysokou nad Labem a Béleč. Zbytek sítě MHD se nachází v tarifním pásmu
jedna.Dále v Hradci Králové funguje nový terminál MHD i vnitrostátních a mezinárodních autobusových
linek. Terminál je tvořen nástupišti A - J, přičemž nástupiště A - D patří MHD a nástupiště E - J
spojům vnitrostátní i mezinárodní autobusové dopravy. Celý vzniklý nový komplex najdete asi 300 m
severně od hlavního nádraží v Hradci Králové. Přeprava cestujících od Terminálu před halu ČD na
Riegrovo náměstí bude ve vozech MHD zajištěna zdarma. Velice praktické je pro cestující, kteří cestují
přes Hradec Králové, i to, že v novém terminálu vidí na digitálním panelu odjezdy spojů Českých drah.
Terminál hromadné dopravy v Hradci Králové se pyšní také jednou stavební raritkou. Má jednu z
nejkomplikovanějších střešních konstrukcí ze všech obdobných Terminálů v celé střední Evropě.
Železniční dopravaHradec Králové není zvláště důležitým uzlem železniční dopravy. Na jeho
území je 5 stanic - největší a nejznámější je Hradec Králové hlavní nádraží. Dalším nádražím
typu maloměstského je Hradec Králové-Slezské Předměstí. Pak v Hradci je Hradec Králové zastávka
na kraji městské části Pouchov a Hradec Králové-Kukleny ve stejnojmenné místní části. Poslední
stanicí na území města je Plotiště nad Labem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5997/hradec-kralove/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 13:56:50


